
 

 

 

Об одобрении предложений о внесении  

Изменений в муниципальную программу 

«Безопасность жизнедеятельности 

населения города Когалыма» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 

23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 

в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности населения 

города Когалыма», утвержденную постановлением Администрации города 

Когалыма от 20.12.2024 №2502, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «19» ноября 2025 г. № 579-ГД 

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213F670E87A08F268F7EA14A2BB9CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m9H




3 

Приложение  

к решению Думы  

города Когалыма 

от 19.11.2025 №579-ГД  

 

Предложения о внесении изменений в 

муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 
 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 

(далее - муниципальная программа) 
 

1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы заместитель главы города Когалыма, курирующий вопросы обеспечения безопасности, 

противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами, архивной 

деятельности 

Ответственный исполнитель муниципальной программы Ларионов Сергей Александрович – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Администрации города Когалыма (далее - Отдел по делам ГО и ЧС Администрации города 

Когалыма) 

Соисполнители муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма» 

(далее - МКУ «ЕДДС города Когалыма») 

Период реализации муниципальной программы 2026 - 2029  

Цели муниципальной программы Повышение уровня защищенности населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, 

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории 

города Когалыма от чрезвычайных ситуаций. 

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 237 025,2 тыс. рублей 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ 

государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры (далее - автономного округа) 

Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Безопасность 

жизнедеятельности и профилактика правонарушений» 



4 

2. Показатели муниципальной программы 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей 
значение год 2026 2027 2028 2029 

1. 
Цель «Повышение уровня защищенности населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 

также при чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах» 

1.1. Обеспечение безопасности 

населения на водных 

объектах города Когалыма 

«МП» единиц 1 2024 1 1 1 1 Постановление Правительства 

ХМАО - Югры от 17.11.2023  

№ 572-п «О правилах охраны 

жизни людей на водных объектах 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

Администрации 

города Когалыма 

- 

1.2. Обеспечение 

информированности и 

уровня знаний в области 

гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности населения 

города Когалыма 

«МП» % 100 2024 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 

Российской Федерации от 

02.11.2000 №841 «Об утверждении 

Положения о подготовке населения 

в области гражданской обороны», 

постановление Правительства 

Российской Федерации от 

18.09.2020 №1485 «Об 

утверждении Положения о 

подготовке граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера», 

приказ МЧС России №578, 

Минкомсвязи России №365 от 

31.07.2020 «Об утверждении 

Положения о системах оповещения 

населения», 

постановление Администрации 

города Когалыма от 09.04.2012 

№838 «Об организации обучения 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

Администрации 

города Когалыма/ 

МКУ «ЕДДС 

города Когалыма» 

- 

consultantplus://offline/ref=507602A030D26079C26869175C20EDE1DA10D0A935331D93561C2E03DF546F66600A0BC583FA223A3DDFAD19EB5551BD56E9BFD11E1E3D86HEQ9N


5 
населения города Когалыма мерам 

пожарной безопасности». 



6 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель «Повышение уровня защищенности населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах» 

1.1. Обеспечение безопасности 

населения на водных 

объектах города Когалыма 

«МП» единиц - - - - - 1 1 1 - - - - 1 

1.2. Обеспечение 

информированности и 

уровня знаний в области 

гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности населения 

города Когалыма 

«МП» % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Структура муниципальной программы  
 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного 

элемента 
Связь с показателями 

1 2 3  4 

1. Направление (подпрограмма) «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории города Когалыма от чрезвычайных 

ситуаций» 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в городе Когалыме» 

 Ответственный за реализацию (Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма/ МКУ «ЕДДС города 

Когалыма») 

Срок реализации: 

2026-2029 

1.1.1. Задача 1. Совершенствование защиты населения, материальных и 

культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах и чрезвычайных ситуациях 

 

Развитие системы защищенности населения и обеспечения безопасности в местах 

массового отдыха на водных объектах города Когалыма: 

обозначение границ купания ограждающими буйками; 

проведение очистки дна водных объектов, расположенных вблизи зоны отдыха 

(рекреации); 

организация общественного спасательного поста, оснащенного спасательным 

имуществом; 

организация дежурства спасателей. 

Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах 

города Когалыма 



7 
1.1.2. Задача 2. Обеспечение необходимого уровня готовности систем 

управления, связи, информирования и оповещения, а также сил и 

средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

Создание, содержание, восполнение резервов материальных ресурсов (запасов) 

города Когалыма для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций;  

обеспечение корректировки (переработки) плана действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Когалым Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры; 

обеспечение корректировки (переработки) паспорта безопасности территории 

городского округа Когалым Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 

содержание в технически исправном состоянии, техническое обслуживание и 

развитие муниципальной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения города Когалыма. 

Обеспечение информированности 

и уровня знаний в области 

гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности 

населения города Когалыма 

1.1.3. Задача 3. Организация обучения населения мерам пожарной 

безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, 

содействие распространению пожарно-технических знаний 

Повышение квалификации должностных лиц и специалистов в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, подлежащих 

обучению; 

организация и проведение мероприятий, направленных на приобретение 

материально-технической базы курсов гражданской обороны, оплата работы 

преподавательского состава; 

организация и проведение мероприятий, направленных на информирование 

населения и распространение знаний в области пожарной безопасности, правил 

пожарной безопасности в быту, в местах общего пользования, поведения и 

действий при возникновении пожаров, на пропаганду профессии пожарного и 

спасателей среди подрастающего поколения, популяризация и дальнейшее развитие 

пожарно-прикладного спорта на территории города Когалыма. 

Обеспечение информированности 

и уровня знаний в области 

гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности 

населения города Когалыма 

2. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма» 

 Ответственный за реализацию (Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма) 

Срок реализации: 

2026 - 2029 

2.1.1. Задача 1. Обеспечение осуществления функций и полномочий 

отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Когалыма 

Обеспечение деятельности отдела по делам ГО и ЧС Администрации города 

Когалыма  

 

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений города Когалыма» 

 Ответственный за реализацию (Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма/ МКУ «ЕДДС города 

Когалыма») 

Срок реализации: 

2026 - 2029 

2.2.1. Задача 1.  Обеспечение осуществления функций и полномочий 

муниципального казенного учреждения МКУ «ЕДДС города 

Когалыма». 

Обеспечение уставной деятельности МКУ «ЕДДС города Когалыма», а именно:  

- обеспечение гарантий и компенсаций, обусловленных условиями трудовых 

отношений работников согласно требованиям, установленным действующим 

законодательством Российской Федерации в соответствующей сфере; 

- содержание муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления в соответствии с требованиями, установленными действующим 

законодательством Российской Федерации в соответствующей сфере;  

 



8 
- поддержание на надлежащем уровне и совершенствование информационно-

коммуникационных технологий, используемых учреждением.  



9 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Номер 

структурного 

элемента 

Наименование структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа всего, в том числе 57 885,5 59 373,9 59 882,9 59 882,9 237 025,2 

бюджет города Когалыма  57 885,5 59 373,9 59 882,9 59 882,9 237 025,2 

Объем налоговых расходов города Когалыма - - - - - 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в городе 

Когалыме» всего, в том числе 

6 918,4 7 183,0 7 557,4 7 557,4 29 216,2 

 бюджет города Когалыма 6 918,4 7 183,0 7 557,4 7 557,4 29 216,2 

2.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления города Когалыма» всего, в том числе 
9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

 бюджет города Когалыма 9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

2.2. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений города Когалыма» всего, в том 

числе 

41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 

 бюджет города Когалыма 41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 

 

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы,  

показателей структурных элементов 

«Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма»  
 

    

№  

показателя 

Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя 

Источник получения информации о целевых 

показателях 

1 2 3 4 

1. 

Обеспечение безопасности населения на 

водных объектах города Когалыма, ед. 

Показатель отражает количество мест, расположенных вблизи водных 

объектов, где проведен комплекс мероприятий по обеспечению безопасности 

населения города Когалыма (зона рекреации в районе 2-го км Сургутского 

шоссе («Городской пляж»). 

- 



10 

2. 

Обеспечение информированности и уровня 

знаний в области гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности населения города Когалыма, % 

Показатель расчетный и определяется по формуле: 

УОН = КОН / ОКН х 100%, где: 

УОН – уровень охваченного населения города Когалыма: 

КОН – количество охваченного муниципальной системой оповещения, 

информационной пропагандой, проинструктированного и обученного 

населения города Когалыма; 

ОКН – общее количество населения города Когалыма. 

- 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности людей 

на водных объектах в городе Когалыме» 
 

Общие положения 
 

Ответственный за реализацию  Отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Когалыма (Ларионов Сергей 

Александрович - начальник отдела) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Совершенствование защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях» 

1.1. Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах 

города Когалыма. 

«МП» единиц 1 2024 1 1 1 1 

Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города 

Когалыма 

- 

2. Задача «Обеспечение необходимого уровня готовности систем управления, связи, информирования и оповещения, а также сил и средств, предназначенных для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

Задача «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний» 



11 

2.1. Обеспечение 

информированности и уровня 

знаний в области гражданской 

обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности 

населения города Когалыма. 

«МП» % 100 2024 100 100 100 100 

Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города 

Когалыма/ МКУ «ЕДДС 

города Когалыма» 

- 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Совершенствование защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях» 

 

1.1. Обеспечение 

безопасности населения 

на водных объектах 

города Когалыма 

«МП» единиц - - - - - 1 1 1 - - - - 1 

2. Задача «Обеспечение необходимого уровня готовности систем управления, связи, информирования и оповещения, а также сил и средств, предназначенных для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

Задача «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических 

знаний» 

2.1 Обеспечение 

информированности и 

уровня знаний в области 

гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности населения 

города Когалыма 

«МП» % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



12 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

 п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 

мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача ««Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности людей на водных объектах в городе Когалыме» 

1.1. Обеспечена безопасность населения на 

водных объектах города Когалыма 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 
Единиц 3 2024 3 4 3 4 

1.2. Обеспечено снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории города Когалыма 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 

Единиц 1 2024 3 1 1 1 

1.3. Обеспечена бесперебойная и устойчивая 

работа муниципальной автоматизированной 

системы централизованного оповещения 

населения города Когалыма 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 

Единиц 1 2024 1 1 1 1 

1.4. Организованы и проведены мероприятия, 

направленные на приобретение 

материально-технической базы для курсов 

гражданской обороны 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 

Единиц 1 2024 1 1 1 1 

1.5. Организована противопожарная пропаганда 

и проведено обучение мерам пожарной 

безопасности населения города Когалыма 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 

Единиц 2 2024 2 2 2 2 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий, (всего), в том числе: 6 918,4 7 183,0 7 557,4 7 557,4 29 216,2 



13 

 бюджет города Когалыма. 6 918,4 7 183,0 7 557,4 7 557,4 29 216,2 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена безопасность населения на водных объектах города Когалыма», всего, в том числе: 801,6 895,7 929,0 929,0 3 555,3 

 бюджет города Когалыма. 801,6 895,7 929,0 929,0 3 555,3 

2. Мероприятие (результат) «Обеспечено снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории города Когалыма», всего, в том числе: 

102,9 102,9 102,0 102,0 409,8 

 бюджет города Когалыма. 102,9 102,9 102,0 102,0 409,8 

3. Мероприятие (результат) «Обеспечена бесперебойная и устойчивая работа муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения города Когалыма», всего, в том числе 

5 604,2 5 828,3 6 061,5 6 061,5 23 555,5 

 бюджет города Когалыма. 5 604,2 5 828,3 6 061,5 6 061,5 23 555,5 

4. Мероприятие (результат) «Организованы и проведены мероприятия, направленные на приобретение материально-

технической базы для курсов гражданской обороны», всего, в том числе: 

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

 бюджет города Когалыма. 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

5. Мероприятие (результат) «Организована противопожарная пропаганда и проведено обучение мерам пожарной 

безопасности населения города Когалыма», всего, в том числе: 

309,7 256,1 364,9 364,9 1 295,6 

 бюджет города Когалыма. 309,7 256,1 364,9 364,9 1 295,6 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году  
 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

1. Задача «Совершенствование защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях» 

Мероприятие (результат) «Обеспечена безопасность населения на водных объектах города Когалыма» 1 

Создан пункт общественного спасательного поста 31.09.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

оказание услуг 

- 

Осуществлена трансляция видеороликов (безопасность 

на воде в зимнее и летнее время года)  

30.11.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

оказание услуг 

- 



14 
Оказаны услуги по лабораторному исследованию воды 

и почвы 

31.09.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

оказание услуг 

- 

2. Задача «Обеспечение необходимого уровня готовности систем управления, связи, информирования и оповещения, а также сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» 

3. Задача «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний» 

Мероприятие (результат) «Обеспечено снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Когалыма» 2 

Приобретены средства для организации 

пожаротушения 

31.07.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

поставку товара 

- 

Мероприятие (результат) «Обеспечена бесперебойная и устойчивая работа муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения города Когалыма» 3 

Обеспечено содержание и техническое обслуживание 

муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения города 

Когалыма 

20.01.2027 Адамов А.М., заместитель директора 

по управлению и средствам связи 

МКУ «ЕДДС города Когалыма» 

Муниципальный контракт на 

оказание услуг 

- 

Мероприятие (результат) «Организованы и проведены мероприятия, направленные на приобретение материально-технической базы для курсов гражданской обороны» 4 

Организованы и проведены мероприятия, 

направленные на приобретение материально-

технической базы для курсов гражданской обороны 

25.11.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

поставку товара 

- 

Мероприятие (результат) «Организована противопожарная пропаганда и проведено обучение мерам пожарной безопасности населения города Когалыма» 5  

Трансляция видеороликов (по пожарной безопасности) 25.12.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

оказание услуг 

- 

Изготовление печатной продукции (по пожарной 

безопасности) 

31.07.2026 Веремеенко Ю.Д., специалист-эксперт 

отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации города Когалыма 

Муниципальный контракт на 

выполнение работ 

- 



15 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма» 
 

Общие положения 
 

Ответственный за реализацию  Отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Когалыма (Ларионов Сергей 

Александрович - начальник отдела) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 
Информационная система 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Наименование» 

1.1. Наименование 

показателя 

- - - - - - - - - - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябр

ь 

октябрь ноябрь декабрь 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Наименование» 

1.1. (наименование 

показателя) 

- - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№  

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 

мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



16 
1. Задача «Обеспечение осуществления функций и полномочий отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Когалыма» 

1.1 Обеспечение деятельности отдела по 

делам ГО и ЧС Администрации города 

Когалыма 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

- - - - - - - 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

 1 2 3 4 5 6 

 Комплекс процессных мероприятий, (всего), в том числе: 9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

 бюджет города Когалыма 9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности отдела по делам ГО и ЧС Администрации города 

Когалыма», всего, в том числе: 
9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

 бюджет города Когалыма 9 452,1 9 428,0 9 376,6 9 376,6 37 633,3 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

№. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий - 

Мероприятие (результат) «Наименование» 1 - - - - 

Контрольная точка - - - - 

Контрольная точка - - - - 



17 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений города Когалыма» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  МКУ «ЕДДС города Когалыма» (Доронин Игорь Юрьевич - директор)  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения города Когалыма» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Наименование» 

1.1. Наименование 

показателя 

- - - - - - - - - - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь  2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Наименование» 

1.1. (наименование 

показателя) 

- - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 

мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Обеспечение осуществления функций и полномочий муниципального казенного учреждения МКУ «ЕДДС города Когалыма» 



18 
1.1 Обеспечение уставной деятельности МКУ 

«ЕДДС города Когалыма», а именно:  

- обеспечение гарантий и компенсаций, 

обусловленных условиями трудовых 

отношений работников согласно 

требованиям, установленным действующим 

законодательством Российской Федерации в 

соответствующей сфере; 

- содержание муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления в соответствии с требованиями, 

установленными действующим 

законодательством Российской Федерации в 

соответствующей сфере; 

-поддержание на надлежащем уровне и 

совершенствование информационно-

коммуникационных технологий, 

используемых учреждением.. 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

- - - - - - - 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

 1 2 3 4 5 6 

 Комплекс процессных мероприятий, (всего), в том числе: 41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 

 бюджет города Когалыма 41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечение уставной деятельности МКУ «ЕДДС города Когалыма», а именно:  

- обеспечение гарантий и компенсаций, обусловленных условиями трудовых отношений работников согласно 

требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации в соответствующей сфере; 

- содержание муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления в соответствии с 

требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации в соответствующей сфере; 

 - поддержание на надлежащем уровне и совершенствование информационно-коммуникационных технологий, 

используемых учреждением всего, в том числе: 

41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 

 бюджет города Когалыма 41 515,0 42 762,9 42 948,9 42 948,9 170 175,7 



19 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 
Информационная система 

1 2 3 4 5 

№. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий - 

Мероприятие (результат) «Наименование» 1 - - - - 

Контрольная точка - - - - 

Контрольная точка - - - - 

 



20 

 

 

 


